actividad  cuyo  ejercicio  depende  de  autorización,  licencia  o

habilitación del poder público, se aplicará además inhabilitación

especial de cinco (5) a veinte (20) años”.

Asimismo, el artículo 7º señala que “[s]erá reprimido con
prisión de ocho (8) a veinte (20) años y multa de noventa (90) a

mil ochocientas (1.800) unidades fijas, el que organice o financie

cualquiera  de  las  actividades  ilícitas  a  que  se  refieren  los

artículos 5° y 6° de esta ley, y los artículos 865, inciso h), y

866 de la ley 22.415”.

En ese escenario, y en lo que resulta de relevancia en el